
 

strana 1 / 2 

 

                                                                                                                                           SMLOUVA č.: 21/SML1619/SoD/DS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Smluvní strany: 
 

Odběratel  Dodavatel 

 Název: Ústecký Kraj Název: ODP-software, spol. s r.o.   

 Sídlo: Velká Hradební 3118/48 Sídlo: Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

 400 02 Ústí nad Labem,  IČ: 61683809 

 Česká republika DIČ: CZ61683809 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1 
                             

 DIČ/IČ: CZ70892156 / 70892156 Je plátce DPH  

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 

číslo účtu: 882733379/0800       

 Plátce DPH Zástupce: Ing. Vladimír Matoušek, výkonný ředitel, na základě plné moci 

 Zástupce: Ing. Jindřich Franěk, 
                  vedoucí odboru DS 

 

 

Datum vyhotovení smlouvy: 27. 5. 2021 

Termín dodání: do 1. 9. 2021 

Způsob platby: převodem 

Místo plnění: Ústecký kraj  

Lhůta splatnosti: 21 dní  

Číslo VZ: KUUK/066869/2021/INV/V-DS/0014 

 

 

I. Předmět smlouvy a jeho cena 
 

Předmět Množství 
Měrná 

jednotka 
Jednotková cena Cena celkem 

 
Implementace odbavení mobilní aplikace DÚKapka v odbavovacích 
zařízeních POP                                                                                                                                                                               
                                                                                                    
    

                            
372 000,- Kč 

 

          

     

     

     

 
        Cena celkem bez DPH   372 000,- Kč 
        DPH 21 %      78 120,- Kč 
        Cena celkem s DPH   450 120,- Kč 
 
 

 Odběratel se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu na základě vystaveného daňového dokladu – faktury (dále 

i jako „faktura“). Pokud je dodavatel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem 

daně dodavatele. 

 Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, také náležitosti daňového dokladu stanovené pří-

slušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 

občanského zákoníku a bude odběrateli doručena v listinné podobě. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, odběratel není 

povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího 

veškeré náležitosti. Specifikace rozsahu a předmětu plnění na faktuře se musí shodovat se specifikací předmětu této smlouvy.  

 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatků. 

 Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv pro-

vede odběratel. Informace o uveřejnění smlouvy bude zaslána dodavateli do datové schránky nebo na e-mail:  

 Před uveřejněním v registru smluv Odběratel znečitelní relevantní osobní a platební údaje Dodavatele. 

 

 



 

strana 2 / 2 

 

 

 

 

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.   

 Odběratel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Ing. Jindřichem Fraňkem, vedoucím odboru dopravy a silničního hos-

podářství, na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 006.2/54R//2018 ze dne 10. 12. 2018. 

 

 

II.  
Ostatní ujednání 

 Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své svobodné, vážné a určité vůle a v absenci hrozby či lsti vyvolané druhou 

Smluvní stranou, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – „Nabídka implementace odbavení mobilní aplikace DÚKapka v odbavovacích zařízeních 

POP“. 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne                                                                                                                                V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….                                                                                 …………………………………………………. 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodavatel                                                                                                                               Odběratel 
ODP-software, spol. s r.o.                                                                                                      Ústecký kraj 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
 

 

 

 Příloha:  „Nabídka implementace odbavení mobilní aplikace DÚKapka v odbavovacích zařízeních POP“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

   

   

   
 

 



 ODP-software, spol. s r.o., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

 
Pokladní systémy pro odbavení cestujících a mobilní prodej zboží, 

odbavovací systémy s čipovými kartami 
 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 37829 

Pracoviště Praha: Nádražní 1, 150 05 Praha 5 - Smíchov 

Pracoviště Olomouc: Krapkova 4, 779 00 Olomouc 

http://www.odp.cz odp@odp.cz                                                                                                        S t r a n a  | 1 

 

Nabídka 

na plnění dle poptávky 

Implementace odbavení mobilní aplikace 
DÚKapka v odbavovacích zařízeních POP   

 
pro Ústecký kraj (dále jen „objednatel“)  

 
 
 
 
V Olomouci dne 18. 5. 2021 
 
 
 
 

Ing. Vladimír Matoušek  
výkonný ředitel 
ODP-software, spol. s r.o. 
IČ: 61683809 
zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským 
soudem v Praze oddíl C, vložka 37829 

  

http://www.odp.cz/
mailto:odp@odp.cz


 ODP-software, spol. s r.o., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

 
Pokladní systémy pro odbavení cestujících a mobilní prodej zboží, 

odbavovací systémy s čipovými kartami 
 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 37829 

Pracoviště Praha: Nádražní 1, 150 05 Praha 5 - Smíchov 

Pracoviště Olomouc: Krapkova 4, 779 00 Olomouc 

http://www.odp.cz odp@odp.cz                                                                                                        S t r a n a  | 2 

1. Identifikační údaje dodavatele (dále jen „dodavatel“) 

         Obchodní firma:    ODP-software, spol. s r. o. 

 Sídlo:  Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 - Žižkov   

 IČ:  61683809 

 DIČ:  CZ61683809 

 Jednatelé:  Ing. Tomáš Dvořák a Ing. Tomáš Vacek   

 Bankovní spojení:  Komerční banka Praha 2 

 Číslo účtu:  

Společnost ODP-software, spol. s r.o. je zapsána v Obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze, oddíl C, vložka 37829   
 

2. Předmět nabídky 

2.1. Dodávka služeb 

A. Implementace odbavení mobilní aplikace DÚKapka do POP Ústeckého kraje, AŽD Praha s. r. o., 
ARRIVA vlaky s.r.o., GW Train Regio a.s, Die Länderbahn CZ s.r.o (ve Varnsdorfu jezdí jako Die 
Länderbahn GmbH DLB). 

Mobilní aplikace DÚKapka umožní nákup jednotlivých a časových jízdenek DÚK (obyčejná i zlevněná) 
následujících typů: 

- Jednotlivé zónově-relační 
- Jednotlivé jednozónové (v zónách 101 Ústí nad Labem, 201 Most, 211 Komořany-Záluží, 221 

Litvínov, 301 Děčín, 371 Varnsdorf, 401 Teplice, 461 Bílina, 501 Chomutov, 511 Jirkov, 661 
Roudnice nad Labem) 

- Jednodenní síťové  
- Jednodenní jednozónové (v zónách 101 Ústí nad Labem, 301 Děčín, 401 Teplice) 
- Přepravné (spoluzavazadlo/pes, kolo) 
- Časové zónově-relační 7D, 30D, 90D 
- Časové jednozónové 7D, 30D, 90D (v zónách 101 Ústí nad Labem, 201 Most, 211 Komořany-

Záluží, 221 Litvínov, 301 Děčín, 371 Varnsdorf, 401 Teplice, 461 Bílina, 501 Chomutov, 511 
Jirkov, 661 Roudnice nad Labem) 

 
Jízdní doklady DÚK budou prezentovány na displejích mobilních telefonů cestujících ve formě QR kódů. 
V této souvislosti bude upraven ASW POP tak, aby bylo zajištěno odbavování QR-kódových jízdenek 
DÚKapka na POP. Podkladem pro řešení bude dokument „DÚK - Dokumentace - Implementace 
formátu QR jízdenka v MA DÚK_v6“ pro naprogramování strojového čtení DÚKapky přes 2D kód a 
dokumentace "UK_001_ÚK - Procesy odbaveni_v_21_cistopis". 
 
Po načtení QR kódu dokladu DÚK v MA DÚKapka dojde k ověření digitálního podpisu jízdenky a 
k vyhodnocení časové a geografické platnosti dokladu. Dle výsledku vyhodnocení dojde na POP 
k podbarvení obrazovky (zelená – časově a geograficky platná, modrá – časově platná v budoucnu, 

http://www.odp.cz/
mailto:odp@odp.cz


 ODP-software, spol. s r.o., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

 
Pokladní systémy pro odbavení cestujících a mobilní prodej zboží, 

odbavovací systémy s čipovými kartami 
 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 37829 

Pracoviště Praha: Nádražní 1, 150 05 Praha 5 - Smíchov 

Pracoviště Olomouc: Krapkova 4, 779 00 Olomouc 

http://www.odp.cz odp@odp.cz                                                                                                        S t r a n a  | 3 

oranžová – geograficky neplatná a červená – časově neplatná) a v MA ČD Revizor budou u vybraných 
položek zobrazeny ikony (fajfka/křížek). 
 

3. Cenová nabídka 

Cenová kalkulace zahrnuje: 

• „společné“ náklady, které se týkají všech dopravců a zahrnují analýzu a částečně i úpravy SW POP 
(kalkulace reflektuje i úpravy, které budou provedeny v POP ČD, které budou řešeny 
samostatnou objednávkou Českých drah a.s. a zahrnují podíl 78% POP i společných nákladů)    

• „specifické“ náklady, které se týkají jednotlivých dopravců (částečně úpravy SW, export do 
clearingu, sestavení programu, testování, nasazení, administrace projektu) 

 
Společné náklady na analýzu a vývoj SW POP pro výše uvedené dopravce jsou ve výši 60 tis. a mezi 
dopravce jsou rozděleny podle počtu POP (jde o 22% celkového počtu POP): 
 

Dopravci POP Podíl 

AVL 27 5,00% 

DLB CZ 30 5,50% 

DLB-Trilex 23 4,00% 

GWTR 9 1,50% 

KŽC 10 2,00% 

DÚK 9 2,00% 

AŽD 6 1,00% 

RVD 5 1,00% 

CELKEM 119 22,00% 

 

 
Specifické náklady na sestavení verze POP, testování a nasazení jsou ve výši 312 tis. a mezi dopravce 
jsou rozděleny rovným dílem ve výši 39 tis. 
 

Dopravce POP 
Podíl 

přesně 
Podíl 

zaokrouhl. 

Podíl na společných 
nákladech 

zaokrouhleně 

Podíl na 
specifických 

nákladech Celkem 

AVL 27 4,98% 5,00% 14 000 Kč 39 000 Kč 53 000 Kč 

DLB CZ 30 5,54% 5,50% 15 000 Kč 39 000 Kč 54 000 Kč 

DLB-Trilex 23 4,24% 4,00% 11 000 Kč 39 000 Kč 50 000 Kč 

GWTR 9 1,66% 1,50% 4 000 Kč 39 000 Kč 43 000 Kč 

KŽC 10 1,85% 2,00% 5 500 Kč 39 000 Kč 44 500 Kč 

DÚK 9 1,66% 2,00% 5 500 Kč 39 000 Kč 44 500 Kč 

AŽD 6 1,11% 1,00% 2 500 Kč 39 000 Kč 41 500 Kč 

RVD 5 0,92% 1,00% 2 500 Kč 39 000 Kč 41 500 Kč 

CELKEM 119 21,96% 22,00% 60 000 Kč 312 000 Kč 372 000 Kč 

 

http://www.odp.cz/
mailto:odp@odp.cz


 ODP-software, spol. s r.o., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

 
Pokladní systémy pro odbavení cestujících a mobilní prodej zboží, 

odbavovací systémy s čipovými kartami 
 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 37829 

Pracoviště Praha: Nádražní 1, 150 05 Praha 5 - Smíchov 

Pracoviště Olomouc: Krapkova 4, 779 00 Olomouc 

http://www.odp.cz odp@odp.cz                                                                                                        S t r a n a  | 4 

Pozn.:  

• společné náklady 275 tis. Kč odpovídají 200 osobo/hodinám (48 osobo/hodin analýza +152 
osobo/hodin programování) 

• specifické náklady ČD 170 tis. Kč odpovídají 124 osobo/hodinám (48 osobo/hodin programování 
+ 76 osobo/hodin testování, nasazení, administrace projektu) 

• specifické náklady SD 312 tis. Kč odpovídají 227 osobo/hodinám (35 osobo/hodin programování 
+ 192 osobo/hodin testování, nasazení, administrace projektu   

 

3.1. Rekapitulace ceny 

Rozdělení ceny na společnou a specifickou část Cena bez DPH 

Společná část nákladů za úpravy POP Ústeckého kraje, AŽD Praha s. r. o., 
ARRIVA vlaky s.r.o., GW Train Regio a.s, Die Länderbahn CZ s.r.o (ve Varnsdorfu 
jezdí jako Die Länderbahn GmbH DLB), které tvoří 22% celkového počtu POP 
v oblasti DÚK  

60.000,- Kč bez DPH 
(72.600,- Kč s DPH) 

Specifická část nákladů za úpravy POP Ústeckého kraje, AŽD Praha s. r. o., 
ARRIVA vlaky s.r.o., GW Train Regio a.s, Die Länderbahn CZ s.r.o (ve Varnsdorfu 
jezdí jako Die Länderbahn GmbH DLB) 

312.000,- Kč bez DPH 
(377.520,- Kč s DPH) 

Celková cena 
372.000,- Kč bez DPH 

(450.120,- s DPH) 

4. Obchodní podmínky 

Záruční doba na poskytnuté služby dle této nabídky je 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem 
nasazení úprav.  

 

5. Termín dodání  

Dodávka služeb dle této nabídky proběhne do 1.9.2021.  

 

6. Platnost nabídky 

Platnost této nabídky je 70 dní. 

 

7. Kontaktní osoba dodavatele 

Ing. Vladimír Matoušek, 

http://www.odp.cz/
mailto:odp@odp.cz

